
　

令和２年１０月1日発行

日にち １０月２０日（火） １０時００分～（受付は９時３０分～）

場 所 寿地区福祉ひろば

内 容 乳児が食べる離乳食についてお話を聞きます。

講 師 南部保健センター 栄養士

参加費 無料 ★託児あり

申込み 電話、メール等で寿公民館へお申し込みください。

主 催 子育て支援１９２サロン（協力：寿児童センターつどいの広場）

寿公民館の講座・イベント情報をお届け︕

・担当保健師育児・健康相談日程 10月 5日（月） ９：３０ ～ １１：００

11月 2日（月） ９：３０ ～ １１：００

健康づくり課の保健師が育児相談と健康相談を行います。

・寿古文書読解講座（第５回） 10月12日（月） １４：００ ～ １６：００

寿の幕末の出来事について古文書を読み解きます。

講 師：青木 教司 さん

☆各種お申し込みやお問い合わせは寿公民館までお願いします。

日 程

時 間

定 員

内 容

参加費

講 師

持ち物

申込み

１０月１５日（木）・２９日（木）９時００分～１０時００分

１０月１９日（月）１４時００分～１５時００分

※１０分前に寿公民館集合 ※雨天決行

先着１５名

先生に歩き方を教わりながら、寿地区内を楽しくウォーキングします。

無料

伊藤 重次郎 先生（生涯スポーツ指導者）

動きやすい服装、履きなれた靴、帽子、雨具、タオル、マスク、飲み物

電話、メール、または窓口で寿公民館へお願いします。

１日のみの

参加ＯＫ！



寿公民館灯油浄化工事について
工事は、以下の日程で進める予定です。大変ご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願い申

しあげます。進捗状況は今後も「ことぶき公民館なう！」等によりお知らせします。

９月３０日 準備工：現場事務所搬入、現場事務所設置部分の植樹桝撤去等

１０月１～２日 舗装切断、仮囲い設置、雨水排水仮設、花壇撤去等

★１０月１日以降は寿公民館の北側が通行できません。夜に公民館を利用される

団体は、南側非常口をご利用いただきますようお願いします。

１０月５日頃～ 本格的な掘削作業

１０月中旬～ ★寿公民館及び体育館の水道・トイレが使用できません。仮設トイレと水道を設置

しておりますのでご利用いただきますようお願いします。

申し込み・問い合わせ

寿公民館 ☎５８－２０３８ FAX ８５－１０９９

メール kotobuki-k@city.matsumoto.lg.jp

寿公民館なうは、松本市ホームページでもご覧いただけます！

右記の二次元コードを読み取るだけで簡単にアクセスできます！

展示 １１月１日（日）午前中までに寿公民館東側たんぼ畦へ設置

※１０月３１日に杭を用意します。表彰状に使用する写真を撮影する

ため、早めの設置をお願いします。

審 査 １１月３日（祝）午後から

表彰式 １１月８日（日）寿体育館にて

片付け 表彰式後、各出展者でお願いします。

１０、１１月に計画されていた下記の事業・講座等について、新型コロナウイルス感染拡大防

止のため、中止することを決定しました。 楽しみにしていただいていた皆様には大変申し訳ご

ざいませんが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。

★文化祭協賛事業 ゲートボール大会（11月上旬）

★１９２サロン「寿保育園に遊びに行こう！」（10/29）

★ご近所大学

★市民体育大会秋季大会（10/11）

mailto:kotobuki-k@city.matsumoto.lg.jp

